АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "УРЮМСКОЕ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30 сентября 2022 года                                                                                 № 65а
п.ст.Урюм

О назначении общественных обсуждений по проекту постановления администрации сельского поселения «Урюмское» «Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Урюмское» на 2023 год»

      В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», пунктом 10 Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 г. № 990, руководствуясь Уставом сельского поселения «Урюмское», администрация сельского поселения «Урюмское» постановляет:

1.Назначить проведение общественных обсуждений по проекту Постановления администрации сельского поселения «Урюмское» «Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «» на 2023 год»,  (далее Программа).
2.Администрации сельского поселения «Урюмское» разместить на  официальном сайте https://урюмское.рф в разделе Программа.
3.Утвердить порядок учета предложений по проекту Программу согласно приложению № 1.
4. Создать рабочую группу по организации и проведению общественных обсуждений по Программе и утвердить ее состав согласно приложению № 2.
5. Назначить ответственным за подготовку и проведение общественных обсуждений главу сельского поселения «Урюмское».
6.  Настоящее постановление вступает в силу с даты  подписания.
7. Настоящее постановление  и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения «Урюмское».

Глава  сельского поселения «Урюмское»                                     Н.П. Уткина

Приложение № 1
к  постановлению администрации
сельского поселения «Урюмское»
 от 30 сентября 2022г. №65а

Порядок учета предложений по проекту администрации сельского поселения «Урюмское» постановления «Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «» на 2023 год»

	Жители сельского поселения «Урюмское», предприятия, учреждения, организации всех форм собственности, общественные объединения, расположенные на территории сельского поселения «Урюмское», в срок до 01 ноября 2022 года направляют  свои предложения по проекту Постановления «Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Урюмское» на 2023 год» по адресу: п.ст. Урюм, ул. Энергетиков, 2-12; либо на электронный адрес: admyrum2012@yandex.ru с пометкой «Общественное обсуждение проекта Программы профилактики.
	Контактное лицо: Уткина Наталья Петровна – глава сельского поселения  «Урюмское», телефон: 8(924)378-89-07.
	Предложения по проекту Программы профилактики должны содержать:
	- фамилию, имя, отчество, адрес и контактный телефон;
	- текст предложения;
	- краткую пояснительную  записку с обоснованием необходимости принятия предложения.
	Предложения вносятся на имя главы сельского поселения «Урюмское»
  Все предложения, поданные с соблюдением установленных норм, направляются главой района в рабочую группу по организации и проведению общественных слушаний по проекту Программы профилактики.

Приложение № 2
к постановлению администрации
сельского поселения «Урюмское»
[bookmark: _GoBack] от 30 сентября 2022г. № 65а

Состав рабочей группы по организации и проведению общественных слушаний по проекту Постановления администрации сельского поселения «Урюмское» «Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «» на 2023 год»

	Уткина Наталья Петровна
	Глава сельского поселения «Урюмское»

	Козолунова Наталья Павловна
	Ведущий специалист администрации сельского поселения «Урюмское»

	    Попова Виктория Андреевна
	Специалист администрации сельского поселения «Урюмское»

	Члены рабочей группы:

	Гарцева Юлия Викторовна
	Депутат Совета сельского поселения «Урюмское»

	ССтепанова Наталья Николаевна
	Депутат Совета сельского поселения «Урюмское»